МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

04.12.2025 № 1451/ОД

О проведении конкурса
на включение учебных курсов (модулей)
в общеуниверситетский каталог
кампусных курсов на 2026/27учебный год

В целях содействия распространению лучших образовательных практик,
развития качества образования ТГУ и создания избыточной образовательной среды,
реализующей принципы междисциплинарности и индивидуализации
образовательного процесса, направленного на развитие универсальных
компетенций, за счет обеспечения доступа к образовательным ресурсам разных
факультетов и институтов ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать конкурс на включение учебных курсов (модулей) в

общеуниверситетский каталог кампусных курсов на 2026/27 учебный год:
1-й этап: Прием заявок на разработку учебных курсов от деканов факультетов,
директоров институтов, руководителей автономных образовательных
программ (Приложение 1).
Сроки: с 5 декабря 2025 года по 16 декабря 2025 года.
2-й этап: Прием заявок (Приложение 2) и конкурсных документов
(Приложение 3) от разработчиков учебных курсов.
Сроки: с 17 декабря 2025 года по 23 января 2026 года.
3-й этап: Рассмотрение экспертной комиссией заявок и рабочих программ
курсов (модулей), рекомендованных к включению в общеуниверситетский
каталог кампусных курсов на следующий учебный год.
Сроки: с 24 января по 22 февраля 2026 года.
4-й этап: Утверждение результатов конкурса.
Сроки: с 24 февраля по 10 марта 2026 года.
5-й этап: Публикация каталога кампусных курсов на сайте ТГУ.
Сроки: с 11 по 16 марта 2026 года.
2. Назначить ответственным за организацию и анализ результатов конкурса

специалиста по учебно-методической работе отдела сопровождения
образовательных программ Н.С. Довжик.

3. Ответственность за организацию работы экспертной комиссией по

рассмотрению заявок и рабочих программ курсов (модулей) возложить на
начальника учебного управления Игнатьеву М.А.

4. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до
сведения деканов факультетов, директоров институтов, руководителей автономных
образовательных программ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
образовательной деятельности Лукова Е.В.

Ректор Э.В. Галажинский

Наталья Сергеевна Довжик
529-530